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Dowództwa Naczelnego

 

przez Sztab General .

Rozkazem D.0.Gen.Warsz. L.szł.331/18 z d.29.X1.18.,

odnoszącym się do mobbólizacji b. P.0.W., zostali w 6 wypadkach

przydzieleni oficerowie i podchorążowie do urzędów poborowych,

a mianowicie do P.K.W.

Раја 30,Х1.18. opublikowano w Dzienniku Rozp. M.S.We

/Xr.7 / rozkaz Nr.144, podpisany przez p. kierownika M.S.W.

normujący sprawę przydziałów i zmian personelu w P.K.U. W ten

sposób, £iż urzędy te są pod wymienionymi względami podległe

Sekcji Poborowej Depart. I. M.S.W.

Sekcja Poborowa i Uzup. przy M.S.W. zwróciła się do

D.0.Gen. pismem L.90 II z reklamacja, odnośnie ogłoszonych w

wyżej wymienionym rozkazie D.0.Gen. przydziałów do P.K.U.,na

co piśmiennie /L.dz.656/18 z d. 6.X11.18./ wyjaśniło,

iż rozkaz D.0.Gen., zawierający odnośne przydziały, został wy-

dany d. 29.X1.18., а więc przed opublikowaniem rozkazu M.S.W.

Tau.
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Sprawa, jako zupełnie wyjaśniona, wydawała się być

zakońcźną, tembardziej, iż w powyżej wymienionym piśmie Sek-

cja Poborowa i Uzup. zaznaczyła, że nie chce zasadniczo kwes-

tjonować uczynionych przez D.0.Gen. przydziałów. i że zastrze-

ga sobie jedynie prawo przenoszenia przydzielonych.

Tymczasem w Dzienniku Rozkazów Wojskowych Nr.14 z 4.

30.X11.18. pojawił się podpisany przez p. kierownika M.S.W.

rozkaz Nr.431, wytykający Dowództwu Okręgu Generalnego Warszaw

skiego samowolę, postępowanie wbrew brzmieniu rozkazu i wprowa-

dzanie zamętu i chaosu.

 



 

D.0.Gen. uważa, iż gdyby w tym momencie organizacyj-

nym, w którym tak trudno jest nieraz kompetencję ustalić,

zostało nawet przez nie wydane jakieś zarządzenie nie wed-

ług kompetencji, to i to w podobnym wypadku należałoby

 

  

  

  

  

 

  

 

   

rzecz taką wytknąć drogą poufną, nie zaś publicznie przez

._5;?:;Łik âËEEÂEàw, dośEĘ325 die wszystkich i to wvformie

która bezkwzględniw musi—;Bływać obniżająco napowagę wyi-

Ёлеёо dowédzt;;, jakim jest D.0.Gen. Tembardziej zaś ;;:-

może D.0.Gen. przejść nad powyższem do porządku, gdy wi-

dzi, iż,jaką w danym wypadku,zarzuty zostały postawione

zupełnie niesłusznie.

D.0.Gen. zwróciło się w danej sprawie do p. kierow-

nika M.S.W. pismem L.uzup.656/18 z dn. 8 b.m. , odpis któż

rego przy niniejszym przedkładam, z prośbąxo odpowiednie

sprostowanie w najbliższym rozkazie M.S.W., ponieważ jednak

do tej chwili, pomimo wyjścia już od tego czasu 5 numerów

Dziennika Rozkazów, stosownże sprostowanie sie nie pojawi-

Ło, odnoszę się do Dowództwa Naczelnego z zażaleniem na

kierownika M.S.W. i z prośbą o roztrzygnięcie powyższej

sprawy w myśl dezyderatu D.0.Gen. t.j. o wydanie polecenia

udzielenia Dowództwu Okręgu Generalnego Warszawskiego od-

powiedniego zadosyéuczynienia.m
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W związku z rozkazem M.S.W. L.431. opublikowanym w Dzienniku

Rozkazów Wojskowych z dnia 30/Х11,1918. , przesyłam odpis koncepti

pisma D.0.Gen. L.dz.szt.656/18. z dnia 6/Х11,18., wystosowanego w од -

powiedzi na pismo Sekcji pob. i uzup. Dep. I.M.S.W. L.dz.90 II.,wys-

łane do D.0.Gen. w kwestji obsadzenia przez też Dowództwo niektórych

urzędów poborowych. Wzmiankowane pismo D.0.Gen. wyjaśniło, iż obsa-

dzenie w kilku urzędów poborowych przez D.0.Gen.

nastąpiło jeszcze przed opublikowaniem rozkazu M.S.W. Nr.144,

Wobec tego, iż przez powyższe wyjaśnienie, postąpienie D.0.

Gen. zostałó zupełnie usprawiedlifiione, nie może być ono kwalifiko-

_ang, jako samowolne i przedsięwzięte wbrew wyraźnemu brzmieniu roz-

kazu i dlatego też proszę o odpowiednie sprostowanie tego w najblik-

szym rozkazie M.S.W.

Rydz-Smigły w.r.

Generał ppor. i Dowódca

Za zgodność :
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MINISTERSTWO Warszawa, o lutego ___199 в.

SPRAW WOJSKOWYCH

DEPARTAMENT I Mob.Org.

м. | gegl Do

Załączn.pismo N.D.W.P. NACZELNEGO DOWÖDZTWA W.P.

L.DZ.266/T; D.0.G.War.

i 656/18. B e 1 w e d e r.

 

Na pismo Naczelnego Dowództwa L.Dz.266/T z 30 z.m.

Na czele akcji ochotniczego zaciągu, jeszcze przed ukon-

stytuowaniem wojskowych władz polskich, stał, jako władza roz-

kazodawcza, Krajowy Inspektorat zaciągu /K.I.2./, który w ra-

mach własnej kompetencji, bez żadnej ingerencji z czyjejkolwiek

strony, obsadzał wszystkie posterunki zaciągowe.

Z chwilą powstania polskich dowództw, szereg Okręgów Woj~

skowych począł obsadzać na własną rękę posterunki oficerów

zaciągowych, a nawet w niektórych wypadkach, równolegle do ist-

niejących już władz poborowych, powoływał do życia konkurencyj-

ne własne władze zaciągowe.

Zarządzenia te były z jednej strony bezprawne, gdyż elimi-

nowały zupełnie jedyną, prawnie istniejącą i zorganizowaną

w tym kierunku władzę wojskową, z drugiej strony były w wysokim

stopniu szkodliwe, gdyż wprowadzały zamęt i chaos, uniemożli-

wiający jakąkolwiek zorganizowaną i normalną pracę.

Między innymi także Dowództwo Generalnego Okręgu Warszaw

skiego w rozkazie z dnia 29-11-1918, mimo że istnienie i kom-

petencje K.I.Zi nie mogły być mu nieznane - na własną rękę

bez porozumienia się z K.I.Z. przydzieliło 6 oficerów do urzę
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Aby zapobiedz wzrastającej dezorganizacji aparatu pobOrq-NewWaą

dów poborowych.

wego, Ministerstwo Spraw Wojskowych ogłosiło rozkaz Nr.144,

 

normujący definitywnie sprawę przydziału personelu poborowego

Ја за, 97.X11.1918. 3,000. Drukarnia Minister, Spraw Wojskowych. CZ
 



w ten sposób, że wyłączną kompetencję przyznało Sekcji Pobo-

rowej i Uzupełnień Departamentu I Ministerstwa Spraw Wojsko-

wych, która objęła agendy dawnego K.I.2.

W rozkazie tym pomiędzy władzami, które samowolnie ohsa-

dzały posterunki zaciągowe, wymieniono także dowództwo Gene-

realnego Okręgu Warszawskiego, mimo że istotnie przedtem toż do-

wództwo nadesłało wyjaśnienie, uznane za wystarczające. Stało

się to jednak dlatego, iż pismo wyjaśniające dow. Gen.Okr.

nadeszło w czasie, kiedy cytowany rozkaz już był w druku.

Dowództwo Generalne Okręgu Warszawskiego prosiło następ-

nie o sprostowanie tego rozkazu, Ministerstwo Spraw Wojskowych

przychyliło się do tej prośby i umieściło sprostowanie w Nr. 8

Dziennika Rozkazów Wojskowych.

Kierownik Ministerstwa Spraw Wojsk.
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Inżynler-Pułkovmik.

Szef Departamentu I Mob.Org.
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